
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม 
เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

--------------------------------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 58/5 วรรคสี่ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 ความว่าให้นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็น
ประจำทุกป ี

 บัดนี้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม ได้เสนอรายงานแสดงผลการปฏิบัติตาม
นโยบาย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้มแล้ว ในการประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่สี่ ประจำปี 2567 ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 
2567 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุมที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม ตามรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศนี ้

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   

      ประกาศ   ณ   วันที่   4   ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 

 
 

            (นายวีระ  หวลบุดตา) 
                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม 

 
  

 



รายงานผลการดำเนินโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม  อำเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี  

     
 

ที ่ ชื่อโครงการตามแผน ชื่อรายการงบประมาณประจำปี 
งบประมาณที่ได้รับ

อนุมัติ (บาท) 
เบิกจ่าย (บาท) คงเหลือ หมายเหตุ 

1 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,974,000 10,449,400 524,600  เริ่ม 1 ต.ค. 66  
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 

2 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 84,000 84,000 -  เริ่ม 1 ต.ค. 66 
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 

3 เบี้ยยังชีพความพิการ เบี้ยยังชีพความพิการ 1,639,200 1,406,600 232,600  เริ่ม 1 ต.ค. 66 
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 

4 ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)  ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)   146,880 132,192 14,688 เริ่ม – สิ้นสุด 
1-30 ส.ค. 67 

5 อาหารเสริม (นม) วัสดุงานบ้านงานครัว 1,027,800 843,835.84 183,964.16 เริ่ม 1 ต.ค. 66  
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 

6 ค่าใช่จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ตามโครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย 
อายุ 3-5) 

ค่าใช่จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

63,950 46,044 17,906 เริ่ม – สิ้นสุด 
1-30 ก.ค. 67 

7 ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 

705,600 627,732 77,868 เริ่ม 1 ธ.ค. 66 
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 



รายงานผลการดำเนินโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม  อำเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี  

     
 

ที ่ ชื่อโครงการตามแผน ชื่อรายการงบประมาณประจำปี 
งบประมาณที่ได้รับ

อนุมัติ (บาท) 
เบิกจ่าย (บาท) คงเหลือ หมายเหตุ 

8 อุดหนุนส่วนราชการ (โครงการ
อาหารกลางวัน) 

เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน 1,874,000 1,698,618 175,382 เริ่ม 1 พ.ค. 67 
สิ้นสุด 31 ส.ค. 67 

9 เงินอุดหนุนส่วนราชการ 
โครงการแข่งเรือยาวประเพณีฯ 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 30,000 30,000 - เริ่ม – สิ้นสุด 
1-30 พ.ย. 66 

10 โครงการอบรมสัมมนาธรรม โครงการอบรมสัมมนาธรรม 10,000 - 10,000 เริ่ม 1 ต.ค. 66 
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 

11 โครงการเฉลิมพระเกียรติ โครงการเฉลิมพระเกียรติ 30,000 57,950 7,050 35,000 (โอนเพิ่ม)  
เริ่ม 1 มิ.ย. 67 

สิ้นสุด 31 ส.ค. 67 
12 โครงการรณรงค์รักษา

สิ่งแวดล้อม 
โครงการรณรงค์รักษาสิ่งแวดล้อม 10,000 - 10,000  เริ่ม – สิ้นสุด 

1-31 ก.ค. 67 

13 โครงการอนุรักษ์ประเพณีสารท
ไทย 
 

โครงการอนุรักษ์ประเพณีสารท
ไทย 

30,000 - 30,000  เริ่ม – สิ้นสุด 
1-31 ต.ค. 66 



รายงานผลการดำเนินโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม  อำเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี  

     
 

ที ่ ชื่อโครงการตามแผน ชื่อรายการงบประมาณประจำปี 
งบประมาณที่ได้รับ

อนุมัติ (บาท) 
เบิกจ่าย (บาท) คงเหลือ หมายเหตุ 

14 โครงการรณรงค์และป้องกัน
อุบัติเหตุช่วงเทศกาลต่าง ๆ 

โครงการรณรงค์และป้องกัน
อุบัติเหตุช่วงเทศกาลต่าง ๆ 

10,000 2,400 7,600 เริ่ม 1 ธ.ค. 66 
สิ้นสุด 31 พ.ค. 67 

15 โครงการสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์ 

โครงการสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์ 

50,000 27,060 22,940 เริ่ม – สิ้นสุด 
1-30 เม.ย. 67 

16 โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมตามแนว
พระราชดำริ 
 

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมตามแนวพระราชดำริ 

10,000 - 10,000 เริ่ม 1 ต.ค. 66 
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 

17 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
 

เงินอุดหนุนเทศบาลตำบลบ้าน
แหลม 

10,000 10,000 - เริ่ม – สิ้นสุด 
1-30 มิ.ย. 67 

18 โครงการค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน

ค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น(ด้านการ
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต) 

100,000 66,000 34,000 เริ่ม 1 ต.ค. 66 
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 



รายงานผลการดำเนินโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม  อำเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี  

     
 

ที ่ ชื่อโครงการตามแผน ชื่อรายการงบประมาณประจำปี 
งบประมาณที่ได้รับ

อนุมัติ (บาท) 
เบิกจ่าย (บาท) คงเหลือ หมายเหตุ 

ท้องถิ่นด้านการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต  

19 โครงการค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
(ด้านเกษตร) เกษตรกรผู้มี
รายได้น้อย 
 

โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเกษตรกรผู้มีรายได้
น้อย 

100,000 - 100,000 39,550 (โอนเพ่ิม) 
เริ่ม 1 ต.ค. 66 

สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 

20 -โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ 
-โครงการด้านการพัฒนาสตรี 
-โครงการด้านการส่งเสริมและ
พัฒนาศักยภาพเด็กและ
เยาวชน 

โครงการฝึกอบรมเพ่ือเพ่ิมพูน
ความรู้ให้แก่ประชาชน 

300,000 523,200 - 232,200 (โอนเพ่ิม) 
เริ่ม – สิ้นสุด 

1-30 เม.ย. 67 

21 โครงการค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นด้านสาธารณสุข (การ
ป้องกันและระงับติดต่อ) 

ค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นด้าน
สาธารณสุข 

100,000 - 100,000  เริ่ม 1 ต.ค. 66 
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 



รายงานผลการดำเนินโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม  อำเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี  

     
 

ที ่ ชื่อโครงการตามแผน ชื่อรายการงบประมาณประจำปี 
งบประมาณที่ได้รับ

อนุมัติ (บาท) 
เบิกจ่าย (บาท) คงเหลือ หมายเหตุ 

22 โครงการรณรงค์ป้องกันโรค
ไข้เลือดออก/ชิคุนกุนยา 

โครงการรณรงค์ป้องกัน
ไข้เลือดออก 

50,000 1,680.20 33,619.80 14,700 (โอนลด) 
เริ่ม – สิ้นสุด 

1-31 ก.ค. 67 
23 เงินอุดหนุนศูนย์อำนวยการ

ป้องกันและปราบปรามยาเสพ
ติดจังหวัดสุพรรณบุรี 
(ศอ.ปส.จ.สพ.) (โครงการ
รณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด) 
 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 50,000 - - 50,000 (โอนลด) 
เริ่ม – สิ้นสุด 

1-30 เม.ย. 67 

24 โครงการค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นด้านเยียวยาและฟ้ืนฟู
ช่วยเหลือด้านสาธารณภัย 

ค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น(ด้านการ
เยียวยาและฟ้ืนฟูช่วยเหลือ
ประชาชนด้านสาธารณภัย) 

200,000 76,698 97,102 26,200 (โอนลด) 
 เริ่ม 1 ต.ค. 66 

สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 

25 เงินอุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน ในการขับเคลื่อน
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน 280,000 180,000 100,000  เริ่ม 1 มิ.ย. 67 
สิ้นสุด 31 ส.ค. 67 



รายงานผลการดำเนินโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม  อำเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี  

     
 

ที ่ ชื่อโครงการตามแผน ชื่อรายการงบประมาณประจำปี 
งบประมาณที่ได้รับ

อนุมัติ (บาท) 
เบิกจ่าย (บาท) คงเหลือ หมายเหตุ 

26 - โครงการขยายเขตติดตั้งไฟฟ้า
แสงสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 10,
หมู่ที่ 7 
- โครงการขยายเขตติดตั้งไฟฟ้า
แสงสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 14 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 450,000 622,347.31 - 172,347.31 (โอนเพ่ิม) 
เริ่ม 1 เม.ย. 67 

สิ้นสุด 30 มิ.ย. 67 

27 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
โดยลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย
เรียบ หมู่ที่ 1 

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
โดยลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย
เรียบ หมู่ที่ 1 

206,000 206,000 - เริ่ม  1 มิ.ย. 67 
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 

28 โครงการวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 

โครงการวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 

350,000 - 350,000 เริ่ม 1 ม.ค. 67 
สิ้นสุด 31 มี.ค. 67 

29 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
หินคลุก หมู่ที่ 3 สายคลอง
ควายฝั่งตะวันตก 

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
หินคลุก หมู่ที่ 3 สายคลองควาย
ฝั่งตะวันตก 

126,000 - 77,132.69 48,847.31 (โอนลด) 
เริ่ม 1 เม.ย. 67 

สิ้นสุด 30 มิ.ย. 67 

30 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
หินคลุก หมู่ที่ 4 

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
หินคลุก หมู่ที่ 4 

51,000 51,000 - เริ่ม 1 เม.ย. 67 
สิ้นสุด 30 มิ.ย. 67 

31 โครงการวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมถมดิน 
หมู่ที่ 5 

โครงการวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมถมดิน 
หมู่ที่ 5 

300,000 - 300,000 เริ่ม 1 ม.ค. 67 
สิ้นสุด 31 มี.ค. 67 



รายงานผลการดำเนินโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม  อำเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี  

     
 

ที ่ ชื่อโครงการตามแผน ชื่อรายการงบประมาณประจำปี 
งบประมาณที่ได้รับ

อนุมัติ (บาท) 
เบิกจ่าย (บาท) คงเหลือ หมายเหตุ 

32 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
หินคลุกหมู่ท่ี 7 สายคลอง
ธรรมชาติ 

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
หินคลุกหมู่ท่ี 7 สายคลอง
ธรรมชาติ 

93,000 93,000 - เริ่ม 1 พ.ค. 67 
สิ้นสุด 31 ก.ค. 67 

33 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 

269,700 - 269,700 เริ่ม  1 ก.ค. 67   
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 

34 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 

87,000 - 87,000 เริ่ม  1 ก.ค. 67   
สิ้นสุด 30 ก.ย. 67 

35 โครงการก่อสร้างดาดคอนกรีตคู
ระบายน้ำพร้อมถมดิน หมู่ที่ 9 

โครงการก่อสร้างดาดคอนกรีตคู
ระบายน้ำพร้อมถมดิน หมู่ที่ 9 

400,000 371,000 29,000 เริ่ม  1 ม.ค. 67   
สิ้นสุด 31 มี.ค. 67 

36 โครงการก่อสร้างดาดคอนกรีตคู
ระบายน้ำ หมู่ที่ 11 

โครงการก่อสร้างดาดคอนกรีตคู
ระบายน้ำ หมู่ที่ 11 

230,000 - 230,000 เริ่ม  1 มี.ค. 67   
สิ้นสุด 31 พ.ค. 67 

37 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
หินคลุก หมู่ที่ 12 

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
หินคลุก หมู่ที่ 12 

91,500 91,000 500 เริ่ม 1 เม.ย. 67 
สิ้นสุด 30 มิ.ย. 67 



รายงานผลการดำเนินโครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม  อำเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี  

     
 

ที ่ ชื่อโครงการตามแผน ชื่อรายการงบประมาณประจำปี 
งบประมาณที่ได้รับ

อนุมัติ (บาท) 
เบิกจ่าย (บาท) คงเหลือ หมายเหตุ 

38 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
หินคลุก หมู่ที่ 13 สายคลอง
ดาดฝั่งตะวันตก 

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
หินคลุก หมู่ที่ 13 สายคลองดาด
ฝั่งตะวันตก 

148,500 - - 148,000 (โอนลด) 
เริ่ม 1 เม.ย. 67 

สิ้นสุด 30 มิ.ย. 67 
รวม 20,688,130 17,697,757 3,132,653 

 



ปัญหา อุปสรรค 
 1. ประชาชนมีความต้องการโครงการ/กิจกรรม ในการพัฒนาชุมชน การพัฒนาคุณภาพชีวิต และ
โครงสร้างพื้นฐานสูงกว่างบประมาณที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้รับการจัดสรร ทำให้การดำเนินโครงการ/
กิจกรรม ไม่สามารถดำเนินการได้ทั้งหมด 
 2. โครงการ/กิจกรรม บางโครงการ/กิจกรรม ไม่สามารถดำเนินการได้ เนื่องจากสภาพแวดล้อมต่าง ๆ 
เช่น จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม ห้วงระยะเวลาดำเนินการไม่เหมาะสม งบประมาณในการดำเนินการ 
 

 ข้อเสนอแนะ 
 1. พิจารณาโครงการ/กิจกรรม ที่เกี ่ยวข้องกับการใช้จ่ายงบประมาณควรจัดวางแผนการใช้จ่าย/
ตรวจสอบโครงการ/รูปแบบรายงาน (กรณีจ ัดจ้าง)  ให้ม ีความพร้อมเมื ่อมีงบประมาณเข้ามาให้เร่ง 
ดำเนินการจัดสรร แต่ละโครงการให้สอดคล้องกับงบประมาณท่ีได้รับ 
 2. การดำเนินการจัดโครงการ/กิจกรรม ควรต้องมีการวิเคราะห์ข้อมูลให้สอดคล้องกับงบประมาณ/
สถานการณ์ในปัจจุบัน พร้อมทั้งตอบสนองความต้องการของประชาชนและเกิดประโยชน์สูงสุดและดำเนินงาน
เป็นอย่างมีประสิทธิภาพ มีความคุ่มค่าโปร่งใส  
 

 ทั้งนี้ ภาคประชาชน หน่วยงานรัฐ ภาคเอกชนและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย สามารถให้ข้อเสนอแนะให้
คำปรึกษา แนะนำต่อผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม ได้โดยตรงต่อผู้บริหารของ
องค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม หรือให้ข้อมูลผ่านระบบเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลมะขามล้ม 
www.makhamlom.go.th หรือต ิดต ่อให ้ข ้อม ูลได ้ท ี ่สำน ักงานองค์การบร ิหารส ่วนตำบลมะขาม ล้ม  
ถนนเก้าห้อง ดอนแจง ตำบลมะขามล้ม อำเภอบางปลาม้า จ ังหวัดสุพรรณบุร ี หมายเลขโทรศัพท์  
035 440 506 เบอร์มือถือ 0 6416 93951 ในวันและเวลาราชการ 
 


